
 

1 
 

 

                                                                                                    

 ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 8  

   Via Torino n. 19 – 65121 PESCARA - Tel. +39 085 4210592 - Fax. +39 085 4294881    
Distretto n. 12 Pescara – C.F. 91117430685 - Codice Meccanografico PEIC835007 
Codice univoco ufficio UFOT6R  peic835007@istruzione.it - peic835007@pec.istruzione.it -          
www.icpescara8.edu.it  

 

  

Prot. (vedi segnatura)         

                 Al Sito Web  
       Agli Atti 

       Al D.s.g.a. 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
       

 

Fondi Strutturali Europei - PN “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 - Sotto Azione ESO4.6.A4.D – Interventi 

di cui al Decreto MIM n. 233 del 19/11/2024 – Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025. 

 

 

Titolo "OrientaMenti: percorsi per il nostro futuro” 

Codice Candidatura: 12546 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-AB-2025-79 

CUP: F54D25004020007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il D.M. n. 233 del 19/11/2024 avente ad oggetto “Destinazione di risorse per percorsi 

di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 

valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”;  
Vista   la candidatura n. 12546 del 06/06/2025; 

Vista   l’autorizzazione del progetto sulla piattaforma SIF 2127 – notifica del 19/06/2025; 

Vista  la Delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025, la n. 3 del 14/02/2025; 

Vista   la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 11 del 10/09/2024;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto (la n. 6 del 22/05/2025 presentazione candidatura); 

Considerata la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 il 

finanziamento relativo al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE + 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 - Sotto 

Azione ESO4.6.A4.D – Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025;  

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 8 - C.F. 91117430685 C.M. PEIC835007 - A1F781A - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0008327/U del 27/06/2025 13:08

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:peic835007@istruzione.it
mailto:peic835007@pec.istruzione.it
http://www.icpescara8.edu.it/


 

2 
 

 
 

 

Considerato   che ai sensi dell’art. l’art. 10 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le Variazioni   al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 
DECRETA 

 

l’inserimento nel Programma annuale 2025 del seguente finanziamento per un importo 

complessivo di € 36.360,00 come specificato nella tabella sottostante: 

 
Sottoazione CUP Titolo Progetto Importo Autorizzato 

progetto 

ESO4.6.A4.D 
 

F54D25004020007 
 

OrientaMenti: percorsi per il nostro 

futuro 

 

€ 36.360,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-2027  FSE + Fondo 

Sociale Europeo plus verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo 

la sottovoce 2-1-5 (liv.3) “PN 21-27 FSE+ Avviso n. 57173 del 14/04/2025, all’interno del 

Programma Annuale 2025.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione Progetto P02.20 (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-AB-2025-79” – Avviso n.  57173 del 

14/04/2025 – prog.: OrientaMenti: percorsi per il nostro futuro.  

Rispetto a tale aggregato, il Dirigente potrà con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. 

D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che procederà al relativo accertamento di entrata e per 

conoscenza al Consiglio d’Istituto. 
 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno 

tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on 

line. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Michela Terrigni 

                                        (Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

 e Normativa connessa) 

 

 


		2025-06-27T13:12:53+0200
	TRRMHL76R59B519Q




